



**CITTA' METROPOLITANA DI GENOVA**  
DIREZIONE SERVIZI GENERALI, SCUOLE E GOVERNANCE  
SERVIZIO EDILIZIA

EDIFICIO - ATTIVITA':  
Via Borzoli, 21- GENOVA  
I.T.S. Italo Calvino

CODICE	
EDIFICIO	ATTIVITA'
SIGE001	A

COMMESSA: Risanamento conservativo per adeguamento vie di esodo

CODICE COMMESSA
LAS.17.011.LAI.001

FASE: ESECUTIVO STATO: PROGETTO

OGGETTO DELLA TAVOLA:  
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N° TAVOLA

SCALA

PROGETTISTI: Arch. Giorgio Guasco

REVISIONE	A	B	C	D	E	F
DATA	10/2021					
RIF. FILE ANAGEDIL:						

STAFF di PROGETTAZIONE

coord. staff	Arch. G. Guasco
--------------	-----------------

APPROVAZIONE DOCUMENTO

RESP. UFFICIO

Arch. Roberta Burroni

DIRIGENTE TECNICO

Arch. Ing. Davide Nari

R.U.P.

Arch. Roberta Burroni

grafica CAD

Arch. G. Guasco

n. o r d	DESCRIZIONE DEI LAVORI	Unità Misura	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTI		COSTO DEL PERSONALE	
			Parziali	Totali		Parziali	Totali	percentuale	importo
	<b>IMPIANTO DI CANTIERE E NOLEGGI</b>								
1	Noleggio di Autocarro da 3,51 t fino a 7,00 t AT.N01.A10.012	ore		16,00	€ 55,58	€ 889,28		66,55%	€ 591,82
2	Impalcature per interni altezza da 2,00 a 4,00 m, realizzate con cavalletti, trabattelli, strutture tubolari, misurate in proiezione orizzontale, piani di lavoro per altezza da 2,00 a 4,00 metri. 95.B10.S20.020	mq		10,00	€ 21,17	€ 211,70		84,95%	€ 179,84
3	Nolo di recinzione pannelli grigliati costituita da pannelli in acciaio elettrosaldato e zincato, del peso di 20 kg circa, montati su basi di calcestruzzo prefabbricate. Nolo valutato a metro giorno. (i giorni oltre il 500° non daranno più diritto ad alcuna contabilizzeranno) 95.A10.A10.015	m*g		300,00	€ 0,10	€ 30,00		25,00%	€ 7,50
	<b>Totale impianto di cantiere e noleggi</b>						€ 1.130,98		
	<b>OPERE EDILI INTERNE</b>								
4	Rimozione serramenti compreso il telaio in legno o metallo,esclusa rimozione telaio a murare, misurazione minima 2 m² (6 porte esterne bagni lato ia borzoli con maniglioni da smontatre) 25.A05.F10.020	mq	20,16	20,16	€ 30,11	€ 607,02		99,99%	€ 606,96
4	Opere in economia per recupero maniglioni smontati da porte e verifica delle parti non idonee alla funzione destinata come ferramenta, serrature, selettori e quant'altro necessario per rendertle funzionali all'uso prescritto. operaio specializzato RU.M01.A01.020	h	32,00	32,00	€ 36,99	€ 1.183,68		100,00%	€ 1.183,68
	operaio qualificato RU.M01.A01.030	h	32,00	32,00	€ 34,41	€ 1.101,12		100,00%	€ 1.101,12
	materiali	corpo	1,00	1,00	€ 160,00	€ 160,00		0,00%	-
	<b>totale opere edili interne</b>						€ 3.051,82		
	<b>SERRAMENTI</b>								
5	Porte tagliafuoco in lamiera di acciaio zincato e verniciato con polveri epossipoliestere e finitura antigraffio comprensive di telaio da fissare a muro con zanche o tasselli, serratura tagliafuoco con marcatura CE secondo norme vigenti con foro cilindro e inserto per chiave tipo patent compresa. Maniglia antinfortunistica colore nero con anima in acciaio, n. 2 cerniere di cui una per autochiusura e una portante regolabile. Rostri di tenuta in battuta lato cerniere. Rinforzi interni per maniglione antipanico e chiudiporta. Guarnizione termoespandenteEI 120 a due battenti, spessore mm 60,luce netta mm 1400 (800+400)x2050 (aumento percentuale per h porte REI mm 2150 = 5%) (6 porte esterne lato via borzoli) PR.C22.C05.050	cad.	6,00	6,00	€ 800,94	€ 4.805,64		0,00%	-
6	Sola posa di porta antincendio a 2 battenti (h max m. 2,15) in apertura già predisposta comprese opere murarie di fissaggio escluse le finiture. 60.C05.A10.010	cad.	6,00	6,00	€ 264,03	€ 1.584,18		98,48%	€ 1.560,10
7	Sola posa in opera di maniglione antipanico tipo "touch bar" su porta tagliafuoco a 2 ante gia' predisposta 60.C05.B05.030	cad.	6,00	6,00	€ 136,62	€ 819,72		100,00%	€ 819,72
8	Kit maniglione antipanico tipo"Touch bar" per anta secondaria nelle porte EI a due ante, queste ultime complete di serratura. PR.C22.C10.020	cad.	6,00	6,00	€ 189,75	€ 1.138,50		0,00%	-
9	Kit maniglione antipanico tipo"Touch bar" per porta a 1 anta o per porta principale nella porta a due ante, completo di serratura PR.C22.C10.010	cad.	6,00	6,00	€ 196,08	€ 1.176,48		0,00%	-
	<b>totale serramenti</b>						€ 9.524,52		
	<b>TOTALE COSTO DEL PERSONALE</b>								€ 6.050,74

n. o r d	DESCRIZIONE DEI LAVORI	Unità Misura	QUANTITÀ		PREZZO UNITARIO	IMPORTI		COSTO DEL PERSONALE	
			Parziali	Totali		Parziali	Totali	percentuale	importo
	<b>Totale importo lavori</b>						€ 13.707,32		
	oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso						€ 1.693,80		
	Soggetti a ribasso						€ 12.013,52		